
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 957, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, resolve: 

Designar o Subprocurador-Geral da República CARLOS ALBERTO CARVALHO DE 

VILHENA COELHO para, sem prejuízo de suas atribuições, substituir o Procurador-Geral da 

República na audiência de instrução da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 4598, em 

curso no Supremo Tribunal Federal, no dia 2 de outubro de 2019. 

 

 

 ANTONIO AUGUSTO BRANDAO DE ARAS 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 02 out. 2019. Seção 2, p. 47. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189045

